



KOMUNIKAT

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie
z dnia 21 września 2022r.**

Dotyczący KOMUNIKAT Nr 7/2022

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie
z dnia 20 września 2022r.**

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu zlokalizowanego w miejscowości Świdwin przy ulicy Wojska Polskiego, gmina Świdwin, powiat świdwiński

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie informuje, iż w dniu 20 września 2022 roku wydał decyzję nr 394/2022 stwierdzającą brak przydatności wody do spożycia, dostarczanej z urządzenia wodociągowego zlokalizowanego przy ulicy Wojska Polskiego w miejscowości Świdwin eksploatowanego przez Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 Świdwin, z uwagi przekroczenie parametrów mikrobiologicznych - bakterie grupy coli w ilości od 5 do 13 jtk w 100 ml wody, przy obowiązującej wartości 0 jtk/100 ml, Escherichia coli w ilości od 6 jtk do 7 jtk w 100 ml wody, przy obowiązującej wartości 0 jtk/100 ml.

Zakład Usług Komunalnych Spółka z o. o. z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 Świdwin niezwłocznie podjął działania naprawcze, polegające na dezynfekcji i płukaniu SUW i sieci wodociągowej.

Poniżej przedstawiono aktualne informacje dotyczące zasilania ulic miasta Świdwin w wodę zgodnie z komunikatem Zakład Usług Komunalnych Spółka z o. o. z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 Świdwin.

Zasilanie z urządzenia wodociągowego przy ul. Wojska Polskiego: ul. Wojska Polskiego (*nie dotyczy sklepu Biedronka, ZUS, Żabka, Bank PKO, sklep NETTO, sklep Zoologiczny, sklep Bronka, sklep Meblowy*), Kombatantów Polskich, Os. Piłsudskiego, Parkowa, Os. Parkowa, Broniewskiego, Mickiewicza, Słowackiego, Sienkiewicza, Fredry, Kochanowskiego, Norwida, Tuwima, Nowa, Nałkowskiej, Dąbrowskiej, Konopnickiej, Drawska, Os. Chrobrego, Cmentarna, Podmiejska, Podgórna (**nie dotyczy budynku nr 17**), Bol. Chrobrego, Cicha, Dobra, Śliwkowa, Jarzębinowa, Spacerowa, Pastelowa, Połczyńska, Nowomiejska (*nie dotyczy galerii Hosso, sklepu Marwi, sklepu Świat Alkoholi, sklepu Zoologicznego*) - **woda nie może być wykorzystywana do spożycia przez ludzi i na potrzeby gospodarcze (możliwość korzystania z wody jedynie do celów sanitarnych – spłukiwanie toalet).**

Ponadto Zakład Usług Komunalnych Spółka z o. o. z siedzibą w Świdwinie, ul. Armii Krajowej 21, 78-300 Świdwin poinformował, że „...w dniu **20.09.2022 r.** od godziny 19:00 po przepłukaniu sieci wodociągowej nastąpi zmiana zasilania sieci wodociągowej w wodę ze

Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Wojska Polskiego na Stację Uzdatniania Wody przy ul. Popiełuszki – woda z SUW Popiełuszki odpowiada z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), dotyczy ulic: **Spacerowa, Cicha, Dobra, Śliwkowa Jarzębinowa, Pastelowa** oraz zmiana zasilania sieci wodociągowej w wodę ze Stacji przy ul. Wojska Polskiego na Stację Uzdatniania Wody przy ul. Szczecińskiej, dotyczy ulicy **Podmiejskiej i Zielonego Wzgórza** (w dniu 20.09.2022 r. o godz. 19:00).

W dniu **21.09.2022r. około godziny 10:00 (po wcześniejszym przepłukaniu sieci wodociągowej)** nastąpi zmiana zasilania sieci wodociągowej w wodę ze Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Wojska Polskiego na Stację Uzdatniania Wody przy ul. Popiełuszki – woda z SUW Popiełuszki odpowiada z dnia 7 grudnia 2017. roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) dotyczy ulic: Cmentarna, Bol. Chrobrego, Osiedle Chrobrego.

W dniu **22.09.2022 r.** zostaną pobrane próbki wody celem sprawdzenia przydatności wody do spożycia przez ludzi...”

Z upoważnienia
Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Świdwinie

KIEROWNIK
ODDZIAŁU NADZORU SANITARNEGO
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Świdwinie

mgr Inż. Hanna Dymek